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ASIA Sähkökaapelin asentaminen mereen välille Dalby–Strömsholmen–
Strömma, Kemiönsaari ja Salo

HAKIJA Caruna Oy

HAKEMUKSEN VIREILLETULO

Caruna Oy on 10.1.2017 Etelä-Suomen aluehallintovirastossa vireille pa-
nemassaan hakemuksessa pyytänyt lupaa sähkökaapelin asentamiseen
mereen väleille Dalby–Strömsholmen ja Strömsholmen–Strömma Kemiön-
saaren kunnassa ja Salon kaupungissa.

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA

Vesilain (587/2011) 3 luvun 3 §:n 1 momentin 4) kohta ja 1 luvun 7 §:n 1
momentti

LUPAHAKEMUKSEN SISÄLTÖ

Hankkeella on tarkoitus parantaa sähköntoimitusvarmuutta ja se liittyy suu-
rempaan alueella tehtävään sähköverkon maakaapelointihankkeeseen,
millä pyritään turvaamaan häiriötöntä sähköntoimitusta asiakkaille. Asen-
nettava 20 kV:n keskijännitekaapeli AHXAMKPJ-W 3x95 lasketaan lautalta
merenpohjaan, missä se pysyy paikallaan omalla painollaan. Kaapeli kai-
vetaan rannoilla pohjaan 2 m:n vesisyvyyteen asti keskivedenkorkeudesta
mitattuna. Kaivettava matka on Dalbyn rannassa noin 100 m, Strömshol-
menin rannassa noin 70 m ja Strömman rannassa noin 130 m. Kaivannot
peitetään luonnollisen merenpohjan tasoon eikä maamassoja siirretä. Kaa-
pelin pituus merialueella on välillä Dalby–Strömsholmen noin 1 700 m ja
välillä Strömsholmen–Strömma noin 400 m. Vastaavat enimmäisve-
sisyvyydet alituskohdilla ovat noin 12 m ja noin 5 m. Kaapeli risteää kahta
Liikenneviraston vesiväylää. Reitillä ei ole muita kaapeleita. Työt on tarkoi-
tus tehdä keväällä 2017 ja niiden kesto on muutama päivä. Kaapeli asen-
netaan ja merkitään Liikenneviraston ohjeistuksen mukaisesti.
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Hankealueella ei ole Natura 2000- tai muita luonnonsuojelualueita. Kaape-
lin kaivusta pohjan alapuolelle aiheutuu vähäistä ja lyhytkestoista veden
samentumista. Hankkeesta ei hakijan arvion mukaan aiheudu oleellista
haittaa vesialueelle eikä sen käytölle.

Kaapeli rantautuu Osakaskunta Evä -nimisen osakaskunnan hallinnoimalla
vesijättöalueella yhteisestä vesialueesta 322-409-876-7 kiinteistön Kotiran-
ta 322-409-4-50 edustalla Kemiönsaaren kunnassa (Dalby), kiinteistöllä
Strömsholm 322-409-4-123 Kemiönsaaren kunnassa (Strömsholmen) sekä
kiinteistöllä Strömma 734-634-1-6 Salon kaupungissa (Strömma). Kaapeli
kulkee yhteisellä vesialueella 322-409-876-7, kiinteistöön Mellangård 322-
409-6-3 kuuluvalla vesialueella, yhteisellä vesialueella 322-409-876-5 sekä
yhteisellä vesialueella 322-409-876-8 Kemiönsaaren kunnassa sekä kiin-
teistöön Strömma 734-634-1-6 kuuluvalla vesialueella Salon kaupungissa.

HAKEMUKSESTA TIEDOTTAMINEN

Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 7, 10 ja 11 §:ssä säädetyllä tavalla
kuuluttamalla asiasta aluehallintovirastossa sekä Kemiönsaaren kunnassa
ja Salon kaupungissa varannut tilaisuuden muistutusten tekemiseen ja
mielipiteiden esittämiseen hakemuksen johdosta viimeistään 6.3.2017.
Kuulutus on erikseen lähetetty asiakirjoista ilmeneville asianosaisille.  Kuu-
lutus ja hakemusasiakirjat on julkaistu aluehallintoviraston internetsivuilla
osoitteessa www.avi.fi/lupa-tietopalvelu.

Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 6 §:n mukaisesti pyytänyt hake-
muksen johdosta lausunnon Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ym-
päristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelta, Kemiönsaa-
ren kunnalta, Salon kaupungilta, Kemiönsaaren kunnan ympäristönsuoje-
luviranomaiselta, Salon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselta sekä
Liikenneviraston Meriväyläyksiköltä.

LAUSUNNOT 1) Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ym-
päristö ja luonnonvarat -vastuualue on todennut, että Halikonlahden
eteläisen haaran vesimuodostuman ekologisen tilan luokka on Kokemäen-
joen–Saaristomeren–Selkämeren vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitel-
man toisen suunnittelukauden luokituksen mukaan välttävä. Tilaluokka ei
ole muuttunut. Vesienhoidon tavoitteena on saavuttaa hyvä tila vesimuo-
dostumalla vuoteen 2027 mennessä. Kaapelin asennuksesta aiheutuva
veden samentuminen on pääasiassa työnaikaista, eikä se elinkeino-, lii-
kenne- ja ympäristökeskuksen käsityksen mukaan vaikuta vesienhoidon
tavoitteen saavuttamiseen. Hankkeen toteuttamiseen voidaan myöntää ve-
silain mukainen lupa.

2) Kemiönsaaren kunnan rakennus- ja ympäristövalvontalautakunta
on todennut, ettei sillä ole huomautettavaa hakemuksesta.
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3) Salon kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunta on todennut, että
kaapelin sijoitusalue kuuluu Strömman kanavan kulttuurimaisemaan, joka
on otettu huomioon Salon seudun maakuntakaavassa merkittävänä raken-
netun ympäristön aluekokonaisuutena.

Strömholmenissa on vanha saha, jonka toiminnan johdosta sedimentissä
voi esiintyä kohonneita pitoisuuksia myös Salon puolella. Lisäksi Särkisa-
lon pengersillan korjaustyömaalta on mahdollisesti sijoitettu kohonneita pi-
toisuuksia sisältäviä maita Kemiön puolelle kiinteistöille tai Perniön puolel-
le.

Kaapelityö tulisi aloittaa mahdollisimman pian kevään aikana, jotta kaapeli-
työn aiheuttamat haitat (työkoneiden melu, veden samentuminen ja kiinto-
aineen lisääntyminen jne.) kalan kudulle, lintujen pesinnälle ja alueen vir-
kistyskäytölle (tunnettu kalastuspaikka) ja asutukselle jäisivät mahdolli-
simman pieniksi.

Suunnitelmassa ei ole riittävästi kerrottu, miten varmistetaan kaapelin py-
syminen merenpohjassa. Tärkeää ympäristöhäiriöiden minimoimiseksi on
se, että kaapeli pysyy pohjassa kerta-asennuksella. Täten kaapelin paino-
tus merenpohjaan tulisi olla 100 % tai hakemukseen tulee liittää selvitys sii-
tä, miten varmistetaan kaapelin pysyminen merenpohjassa.

Työmaa-alueesta tulee tiedottaa myös lähialueen ranta-asukkaille ja lähi-
alueen satamille riittävästi, jotta ne voivat varautua kaapelityön aiheutta-
miin muutoksiin laivaväylillä. Kaapelin työmaa-alue tulee merkitä siten, että
siitä ei aiheudu vaaraa vesiliikenteelle alueella.

Kaapelin laskutyötä ei tulisi tehdä 1.5. ja 25.6. välisenä aikana.

4) Salon kaupunginhallitus on todennut, että kaapelin asennuskohta si-
jaitsee Kemiönsaaren ja Salon välisellä merialueella Strömman kanavan
pohjoispuolella. Kaapelin on tarkoitus kiertää Strömsholmenin pohjoispuo-
litse. Alueella kulkevat kulkusyvyyksiltään 5,1 m:n ja 1,2 m:n väylät. Sy-
vempää väylää pitkin pääsee Salon Seaportin satamaan.

Salon kaupungin puolella ei alueella ole voimassa tai suunnitteilla olevia
asema- tai yleiskaavoja. Maakuntakaavassa työalueen kohta on merkitty
maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi (kaavamerkintä M). Kemiönsaaren
puolella Turunmaan maakuntakaavassa hankealue on merkitty maa- ja
metsätalous-/retkeily-/virkistysalueeksi (MRV). Maakuntakaavat edellyttä-
vät maisema- ja ympäristönäkökohtien huomioon ottamista tämän kaltai-
sissa projekteissa. Kemiönsaaressa kiinteistön 322-409-876-7 alueella on
voimassa DahIby–Gammelbyn asemakaava, jossa rantautumisalue on
merkitty venevalkamaksi (LV). Merikaapeli sijoittuu lisäksi asemakaavassa
vesialueeksi (W) osoitetulle alueelle. Venevalkaman välittömässä lähei-
syydessä on kaavassa osoitettu erillispientalojen korttelialueita, joilla on jo
olemassa olevia pientaloja.

Strömman kanava lähialueineen lukeutuu Valtakunnallisesti merkittäviin
rakennettuihin kulttuuriympäristöihin (RKY). Kulttuuriympäristöarvot eivät
saa olla alueella uhattuina. Kaapelin asennustöiden ei voida katsoa vaikut-
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tavan näihin arvoihin ainakaan sen enempää kuin alueen läpi vedettyjen
voimalinjojenkaan. Strömman pikkukanavan suulla sijaitsee vedenalainen
Strömman kanavan hylky, joka on kiinteä muinaisjäännös. Suunnitelman
mukaan kaapeli vedettäisiin hieman hylyn pohjoispuolelta. Hylky on otetta-
va huomioon tarpeen vaatiessa.

Kaapelin asennustyöstä aiheutuu väistämättä haitallisia vaikutuksia kuten
veden samentumista ja meren pohjassa mahdollisesti olevien epäpuhtauk-
sien ja ravinteiden huuhtoutumista. Lisäksi toiminta saattaa rajoittaa meri-
liikennettä. Näistä seikoista johtuen kaapelin Iasku tulisi saada keväällä
tehtyä mahdollisimman nopeasti. Kesällä vaikutukset eliöstöön, ympäris-
töön ja vesiliikenteeseen ovat suuremmat.

Kaapelin asentaminen tulee suorittaa asianmukaisesti ja huolehtien siitä,
että asennusvaiheessa tai myöhemminkään kaapelista ei aiheudu vaaraa
tai tarpeetonta haittaa vesialueen tai rantautumisalueiden omistajille tai
käyttäjille. Tavoite voidaan saavuttaa riittävällä tiedottamisella jo suunnitte-
lu- ja asennusvaiheesta lukien ja tarvittaessa sijoitussuunnitelmaa tarkis-
tamalla. Kaapelin toimintavarmuuden turvaamiseksi kaapelin sijainnin mer-
kitseminen rannalla ja yleensä alueella tulee olla pysyvää ja näkyvää.

Salon kaupunki ei näe ilmeistä estettä hakemuksen tarkoittaman merikaa-
pelin asentamiselle. Häiriötön sähkön saatavuus on yksi tärkeimmistä edel-
lytyksistä yhdyskunnan toimintojen ylläpitämiselle. Hakemuksen tarkoitta-
man sähkönjakelua turvaavan hankkeen toteuttamiseen on siten tarkoituk-
senmukaista suhtautua myönteisesti. Hankkeen asianmukaisen suunnitte-
lun, rakentamisen ja käytön varmistamiseksi lupaviranomaisen on kuiten-
kin tarpeen antaa sellaisia toimialalla nykyisin yleisesti käytössä olevia lu-
pamääräyksiä, joilla mahdollisimman hyvin turvataan asennustyön laatu
sekä toisaalta maanomistajien ja aluetta käyttävien tahojen oikeudet ja tur-
vallisuus.

5) Liikenneviraston Meriväyläyksikkö on todennut, että suunniteltu säh-
kökaapelilinjaus alittaa Liikenneviraston Förby–Teijo väylän ja Strömman
venereitin. Sähkökaapeli tulee asentaa koko väyläalueiden alitusten osalta
väylän ja venereitin haraustasojen alapuolelle. Förby–Teijo väylän haraus-
taso on MW 2016 -6,30 m ja Strömman venereitin teoreettinen haraustaso
-1,80 m keskivedenkorkeudesta mitattuna.

Kaapelilinjauksen eteläpuolelle sijoittuu merenkulun kelluva turvalaite (va-
senviitta). Kaapeli tulee asentaa vähintään 40 m:n etäisyydelle kyseisestä
merenkulun kelluvasta turvalaitteesta. Kelluvien merenkulun turvalaitteiden
varoaluetta tarvitaan muun muassa väylänhoitoalusten ankkuroituessa tur-
valaitteiden läheisyyteen huoltotoimenpiteiden yhteydessä.

Mikäli hankkeen toteuttaminen vaatii vesiliikenteen tilapäistä rajoittamista
rakennustöiden aikana, hankkeesta vastaavan tulee olla hyvissä ajoin yh-
teydessä Liikenneviraston Meriväyläyksikköön.
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Sähkökaapelin asennuksessa ja merkitsemisessä tulee noudattaa Liiken-
neviraston ohjetta Ilmajohtojen sekä kaapeleiden ja putkijohtojen asettami-
nen ja merkitseminen vesialueella (23/2014). Asennustyön jälkeen hank-
keesta vastaavan tulee toimittaa valmistumisilmoitus ja sähkökaapelin si-
jainnin osoittava kartta paikannustietoineen Liikenneviraston Meriväyläyk-
sikölle. Valmistumisilmoituksen perusteella sähkökaapelilinjauksen sijainti
lisätään merikartalle ja sen tiedot lisätään Liikenneviraston rekisteriin. Pai-
kannustiedot tulee toimittaa numeerisina, esimerkiksi AutoCAD-tiedostona.

MUISTUTUKSET JA MIELIPITEET

Hakemuksesta ei ole jätetty muistutuksia tai mielipiteitä.

HAKIJAN SELITYS Aluehallintovirasto on varannut hakijalle tilaisuuden antaa selitys lausunto-
jen johdosta 5.5.2017 mennessä. Hakija ei ole toimittanut selitystä määrä-
aikaan mennessä eikä myöhemminkään.

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU

Luparatkaisu Aluehallintovirasto myöntää Caruna Oy:lle luvan sähkökaapelin asentami-
seen mereen väleille Dalby–Strömsholmen ja Strömsholmen–Strömma ha-
kemussuunnitelman ja 29.12.2016 päivätyn suunnitelmapiirustuksen (mit-
takaava 1:5 000) mukaisesti Kemiönsaaren kunnassa ja Salon kaupungis-
sa.

Aluehallintovirasto myöntää Caruna Oy:lle pysyvän käyttöoikeuden hanket-
ta varten tarvittaviin osiin yhteisestä vesialueesta 322-409-876-7, kiinteis-
töön Mellangård 322-409-6-3 kuuluvasta vesialueesta, yhteisestä vesialu-
eesta 322-409-876-5 ja yhteisestä vesialueesta 322-409-876-8 Kemiön-
saaren kunnassa sekä kiinteistöön Strömma 734-634-1-6 kuuluvasta vesi-
alueesta Salon kaupungissa.

Hankkeesta ja myönnetyistä vähäisistä pysyvistä käyttöoikeuksista ei en-
nalta arvioiden aiheudu vesilain mukaan korvattavaa edunmenetystä.

Luvan saajan on noudatettava vesilain säännöksiä ja seuraavia lupamää-
räyksiä.

Lupamääräykset 1) Kaapeli on asennettava merenpohjaan tarvittaessa riittävästi painotettu-
na vähintään 2,0 m:n syvyyteen keskivedenkorkeudesta mitattuna niin, että
se painuu pohjaan tasaisesti ja pysyy paikallaan. Alueilla, missä vesisyvyys
keskivedenkorkeudesta mitattuna on alle 2,0 m, kaapeli mahdollisine pai-
noineen on upotettava pohjaan tehtävään kaivantoon ja peitettävä tai muu-
toin suojattava.
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Kaapeli mahdollisine painoineen on asennettava Liikenneviraston Förby–
Teijo väylän kohdalla väylän haraussyvyyden MW2016 -6,30 m alapuolelle ja
Strömman venereitin kohdalla reitin teoreettisen haraussyvyyden -1,80 m
keskivedenkorkeudesta mitattuna alapuolelle tarvittaessa kaivamalla kaa-
peli mahdollisine painoineen pohjan alapuolelle.

Kaapeli on asennettava vähintään 40 m:n etäisyydelle kaapelilinjauksen
eteläpuolella olevasta merenkulun kelluvasta turvalaitteesta (vasenviitta).

2) Asennustyöt on tehtävä siten ja sellaisena aikana, että merialueelle ja
sen käytölle aiheutuu mahdollisimman vähän haittaa.

Mikäli hankkeen toteuttaminen vaatii vesiliikenteen tilapäistä rajoittamista
rakennustöiden aikana, hankkeesta vastaavan tulee olla hyvissä ajoin asi-
asta yhteydessä Liikenneviraston Meriväyläyksikköön.

Jos työt tehdään vesialueen ollessa jäässä, on kohdat, joissa työn vuoksi
jäätä on rikottu tai jään kantavuus on huonontunut, merkittävä asianmukai-
sesti.

3) Luvan saajan tulee selvittää suunnitelman mukaisella työalueella mah-
dollisesti olevat muut johdot ja kaapelit. Työt on tehtävä niitä vaurioittamat-
ta.

4) Kaapeli on pidettävä tarkoitustaan vastaavassa kunnossa.

5) Kaapelin sijainti merialueella on merkittävä Liikenneviraston ohjeiden
mukaisesti. Merkintään käytettävät rakenteet on pidettävä kunnossa.

6) Töiden päätyttyä rakennuspaikat on saatettava asianmukaiseen ja mai-
semallisesti hyväksyttävään kuntoon.

7) Töiden suorittamisesta mahdollisesti aiheutuva ja välittömästi ilmenevä
edunmenetys on viipymättä korvattava asianomaiselle edunmenettäjälle.

8) Työt on aloitettava ja saatettava olennaisilta osiltaan loppuun kolmen
vuoden kuluessa siitä lukien, kun tämä päätös on tullut lainvoimaiseksi
uhalla, että lupa ja myönnetyt käyttöoikeudet raukeavat.

9) Töiden aloittamisesta on etukäteen ilmoitettava kirjallisesti Varsinais-
Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnon-
varat -vastuualueelle, Kemiönsaaren kunnan ja Salon kaupungin ympäris-
tönsuojeluviranomaisille sekä tarkoituksenmukaisella tavalla asianomaisille
vesi- ja maa-alueiden omistajille.

10) Hankkeen valmistumisesta on 60 päivän kuluessa ilmoitettava kirjalli-
sesti Etelä-Suomen aluehallintovirastolle, Varsinais-Suomen elinkeino-, lii-
kenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle,
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Kemiönsaaren kunnan ja Salon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisille
sekä Liikenneviraston Meriväyläyksikölle.

Valmistumisilmoitukseen on liitettävä kaapelin lopullista sijaintia merialueel-
la KKJ-koordinaatein osoittava kartta ja pituusleikkauspiirustus sekä selvi-
tys kaapelin merkintätavasta. Paikannustiedot on toimitettava Liikennevi-
raston Meriväyläyksikölle myös numeerisessa muodossa.

Perustelut Hanke on tarpeen sähkönsaannin turvaamiseksi saaristoalueella eikä se
sanottavasti loukkaa yleistä tai yksityistä etua.

Sovelletut säännökset Vesilain (587/2011) 2 luvun 12 § ja 13 §:n 2 momentin 1) kohta sekä 3 lu-
vun 4 §:n 1 momentin 1) kohta

Lausuntoihin vastaaminen

Aluehallintovirasto ottaa lausunnot huomioon luparatkaisusta ja lupamää-
räyksistä ilmenevällä tavalla.

KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN

Käsittelymaksu on 1 740 euroa.

Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelu-
keskuksesta.

Käsittelymaksu määräytyy aluehallintovirastojen maksuista vuonna 2017
annetun valtioneuvoston asetuksen (1353/2016) mukaisesti. Asetuksen liit-
teenä olevan maksutaulukon mukaan vesilain 3 luvun mukaisen johtoa
koskevan hakemuksen käsittelystä perittävän maksun suuruus on
1 740 euroa.

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Päätös Caruna Oy

Jäljennös päätöksestä
Kemiönsaaren kunta
Salon kaupunki
Kemiönsaaren kunnan ympäristönsuojeluviranomainen (sähköpostitse)
Salon kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen (sähköpostitse)
Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja
luonnonvarat -vastuualue (sähköpostitse)
Liikenneviraston Meriväyläyksikkö/ Helsinki (sähköpostitse)
Suomen ympäristökeskus (sähköpostitse)
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Ilmoitus päätöksestä
Listan dpoESAVI-264-2017 mukaan.

Ilmoittaminen ilmoitustauluilla ja internetissä
Tieto päätöksen antamisesta julkaistaan Etelä-Suomen aluehallintoviras-
ton ilmoitustaululla ja päätöksestä kuulutetaan Kemiönsaaren kunnan ja
Salon kaupungin virallisilla ilmoitustauluilla. Päätös julkaistaan aluehallin-
toviraston internetsivuilla osoitteessa www.avi.fi/lupa-tietopalvelu.
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MUUTOKSENHAKU Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla.

Liite Valitusosoitus

Esko Vähäsöyrinki

Saku Hurskainen

Asian on ratkaissut ympäristöneuvos Esko Vähäsöyrinki ja esitellyt ympä-
ristölakimies Saku Hurskainen.



Liite
VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen Aluehallintoviraston päätökseen saa hakea valittamalla muutosta  Vaasan hallin-
to-oikeudelta. Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa jär-
jestyksessä kuin pääasiasta.

Valitusaika Määräaika valituksen tekemiseen on 30 päivää tämän päätöksen antopäivästä
sitä määräaikaan lukematta. Valitusaika päättyy 18.9.2017

Valitusoikeus Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, rekisteröity yhdistys tai säätiö, jonka
tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuinympäristön
viihtyisyyden edistäminen ja jonka sääntöjen mukaisella toiminta-alueella kysy-
myksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät, hankkeen sijaintikunta ja muu
kunta, jonka alueella hankkeen ympäristövaikutukset ilmenevät, valtion valvonta-
viranomainen sekä hankkeen sijaintikunnan ja vaikutusalueen kunnan ympäris-
tönsuojeluviranomainen ja muu asiassa yleistä etua valvova viranomainen.

Valituksen sisältö Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava
-  päätös, johon haetaan muutosta
-  valittajan nimi ja kotikunta
-  postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa

koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muuttu-
vat, on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 65101 Vaasa,
sähköposti vaasa.hao@oikeus.fi)

-  miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta
-  mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi
-  perusteet, joilla muutosta vaaditaan
-  valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää

toimiteta sähköisesti (faxilla tai sähköpostilla)

Valituksen liitteet Valituskirjelmään on liitettävä
-  asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikai-

semmin toimitettu viranomaiselle
-  mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys

asiamiehen toimivallasta

Valituksen toimittaminen aluehallintovirastolle

Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Etelä-Suomen aluehallinto-
virastolle. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä
ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä liitteineen voidaan myös lähettää
postitse, faxina tai sähköpostilla. Sähköisesti (faxina tai sähköpostilla) toimitetun
valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolait-
teessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan
päättymistä.

Aluehallintoviraston yhteystiedot

käyntiosoite: Ratapihantie 9, 00520 Helsinki
postiosoite: PL 110, 00521 Helsinki
puhelin: (vaihde) 0295 016 000
fax: 09 6150 0533
sähköposti: ymparistoluvat.etela@avi.fi
aukioloaika: klo 8 - 16.15

Oikeudenkäyntimaksu Vaasan hallinto-oikeudessa valituksen käsittelystä perittävä oikeudenkäyntimak-
su on 250 euroa.  Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muu-
toksenhakijan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä. Maksua ei myöskään pe-
ritä eräissä asiaryhmissä eikä myöskään, mikäli asianosainen on muualla laissa
vapautettu maksusta. Maksuvelvollinen on vireillepanija ja maksu on valituskir-
jelmäkohtainen.


